
- 
 

 
 
 

 

ประกาศสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ 
เรื่อง  การจัดที่ดินแทนที่เกษตรกรผู้ได้รับการจัดให้เข้าทำประโยชน์ในเขตปฏิรูปที่ดินในท้องที่ 

อำเภอศีขรภูมิ ซ่ึงถึงแก่ความตาย 

------------------------------------ 

 ด้วย สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ (ส.ป.ก.สุรินทร์) ได้รับคำขอจากทายาทของ
เกษตรกรผู้ได้รับหนังสืออนุญาตให้เข้าทำประโยชน์ในเขตปฏิรูปที่ดินในท้องที่อำเภอศีขรภูมิ ซึ่งถึงแก่ความตาย 
เพ่ือขอรับการพิจารณาจัดที่ดินแทนที่ในแปลงที่ดินดังกล่าว 

 อาศัยอำนาจตามระเบียบคณะกรรมการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ว่าด้วย หลักเกณฑ์ 
วิธีการ และเงื่อนไขในการคัดเลือกและจัดที่ดินให้แก่เกษตรกร การโอนหรือตกทอดทางมรดกสิทธิการเช่า 
หรือเช่าซื้อ และการจัดการทรัพย์สินและหนี้สินของเกษตรกรผู้ได้รับที่ดิน  พ.ศ. ๒๕64 ข้อ 11 ข้อ 16 ข้อ 35  
ประกอบคำสั ่งสำนักงานการปฏิรูปที ่ดินเพื ่อเกษตรกรรม ที ่ 403/2564 เรื ่อง มอบหมายหน้าที ่และอำนาจ                
ในการคัดเลือกและจัดที่ดินให้แก่เกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดิน ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2564 ซึ่งเลขาธิการสำนักงาน    
การปฏิรูปที่ดินเพื ่อเกษตรกรรม ได้มอบหมายให้ปฏิรูปที ่ดินจังหวัด เป็นผู ้มีอำนาจหน้าที่ดำเนินการคัดเลือก            
และจัดที่ดินให้แก่เกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดินตามระเบียบฯ ซึ่ง ส.ป.ก.สุรินทร์ พิจารณาแล้ว ได้อนุญาตให้          
ทายาทเป็นผู้มีสิทธิได้รับการจัดที่ดินแทนที่เกษตรกรฯ โดยการจัดให้เข้าทำประโยชน์ในที่ดิน จำนวนเกษตรกร
ผู ้ถ ึงแก่ความตาย 13 ราย เกษตรกรผู ้ร ับการจ ัดที ่ด ินแทนที่  16 ราย ที ่ด ิน 22 แปลง รวมเน ื ้อที่                             
ประมาณ 116-0-0 ไร่ ตามบัญชีรายชื่อแนบท้ายประกาศนี้  

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน หากผู้ใดจะคัดค้านผลการจัดที่ดินแทนที่ในครั้งนี้ ให้ยื่น         
คำขอคัดค้านต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ ณ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ (ส.ป.ก.สุรินทร์) เลขที่ 461 
ถนนปัทมานนท์ ตำบลในเมือง อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์ ภายใน 30 วันนับแต่วันปิดประกาศ           
เป็นต้นไป หากไม่มีผู ้ใดคัดค้านภายในกำหนดเวลาดังกล่าว ส.ป.ก.สุรินทร์ จ ะดำเนินการตามกฎหมาย           
และระเบียบต่อไป   

 ประกาศ  ณ  วันที่  10  สิงหาคม  พ.ศ. 2566 
 
 
 

         (นายจิตติ  บุญเรือง) 
                นิติกรชำนาญการพิเศษ  รักษาการแทน 

          ปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรนิทร์ 
 
 
 
 
 
 



ช่ือ-สกุล ไร่ งาน วา หมู่ท่ี ต าบล อ าเภอ ช่ือ-สกุล อายุ (ปี) ท่ีอยู่ ความเก่ียวพัน

1 นางสอง บุญต้ัง 24 189 0 2 76 2 ตรมไพร ศีขรภูมิ นายภาณุวัฒน์ บุญต้ัง 47 275 ม.2 ต.ตรมไพร อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

2 นายสมัย บุญค า 2 230 3 2 79 2 ตรมไพร ศีขรภูมิ นายทรวง บุญค า 45 91 ม.8 ต.ตรมไพร อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

3 นายสมัย บุญค า 21 2360 7 0 99 2 ตรมไพร ศีขรภูมิ นางพิราวรรณ บัวภา 47 299 ม.2 ต.ตรมไพร อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

4 นายมน อาจภักดี 16 2805 7 3 61 3 ตรมไพร ศีขรภูมิ นางเพียร อาจภักดี 62 68 ม.3 ต.ตรมไพร อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

5 นายบุญมี ด าหริสม 17 138 4 2 19 2 ผักไหม ศีขรภูมิ นางวิน จันทร์สอน 59 39 ม.2 ต.ผักไหม อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

6 นายบุญมี ด าหริสม 34 138 6 3 34 2 ผักไหม ศีขรภูมิ นางวิน จันทร์สอน 59 39 ม.2 ต.ผักไหม อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

7 นายบุญมี ด าหริสม 23 163 6 3 23 2 ผักไหม ศีขรภูมิ นางวิน จันทร์สอน 59 39 ม.2 ต.ผักไหม อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

8 นายบุญค า อุดมวิเศษ 31 2789 5 0 08 3 ผักไหม ศีขรภูมิ นางกันยา อุดมวิเศษ 54 67/1 ม.3 ต.ผักไหม อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

9 นายบุญค า อุดมวิเศษ 1 2789 4 1 64 3 ผักไหม ศีขรภูมิ นางกันยา อุดมวิเศษ 54 67/1 ม.3 ต.ผักไหม อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

10 นายชุน สุขหา 15 2789 3 2 66 3 ผักไหม ศีขรภูมิ นางอุบล ทูลภิรมย์ 50 113 ม.3 ต.ผักไหม อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

11 นายชุน สุขหา 27 2374 3 2 65 3 ผักไหม ศีขรภูมิ นางอุบล ทูลภิรมย์ 50 113 ม.3 ต.ผักไหม อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

12 นายชุน สุขหา 5 163 4 0 77 3 ผักไหม ศีขรภูมิ นางสมหมาย เช้ือชัย 47 145 ม.3 ต.ผักไหม อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

13 นายชุน สุขหา 5 2430 2 2 58 3 ผักไหม ศีขรภูมิ นางสมหมาย เช้ือชัย 47 145 ม.3 ต.ผักไหม อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

14 นายชุน สุขหา 8 139 7 3 70 3 ผักไหม ศีขรภูมิ นางอรัญญา นามวงษ์ 40 22/2 ม.3 ต.ผักไหม อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

15 นางเล บุญเตือน 3 2789 8 3 82 3 ผักไหม ศีขรภูมิ นายโบก บุญเตือน 86 18 ม.3 ต.ผักไหม อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

16 นายสมพงษ์ ขอพิมาย 24 2420 7 2 20 7 ผักไหม ศีขรภูมิ นางจิรวรรณ เหมือนชอบ 65 56/1 ม.8 ต.ระแงง อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

17 นายป้อง ทองบุ 11 160 18 1 82 7 ผักไหม ศีขรภูมิ นายชาญชัย ทองบุ 51 137 ม.7 ต.ผักไหม อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

18 นายป้อง ทองบุ 40 2420 3 1 23 7 ผักไหม ศีขรภูมิ นางสาวซุม ทองบุ 47 137 ม.7 ต.ผักไหม อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

19 นายช่วย พรีรัมย์ 28 2783 1 2 44 9 ผักไหม ศีขรภูมิ นางสาวประดับ ก่อแก้ว 50 56 ม.9 ต.ผักไหม อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

20 นายกลัด สุวิเศษ 56 2429 3 0 13 9 ผักไหม ศีขรภูมิ นางฉวี สุขกอง 45 182 ม.9 ต.ผักไหม อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

21 นางแก้ว เหมหงษ์ 25 2351 5 1 59 9 ผักไหม ศีขรภูมิ นายประเสริฐ เหล่ือมล้ า 53 24 ม.7 ต.ผักไหม อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

ระวาง
เน้ือท่ี

บัญชีแนบท้ายประกาศส านักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดสุรินทร์

 เร่ือง ผลการจัดท่ีดินแทนท่ีเกษตรกรผู้ได้รับการจัดท่ีดินให้เข้าท าประโยชน์ในเขตปฏิรูปท่ีดิน จังหวัดสุรินทร์

ลงวันท่ี 10 สิงหาคม 2566

ล าดับ
เกษตรกรผู้เสียชีวิต

รายละเอียดท่ีดิน
ท่ีต้ังท่ีดิน ผู้รับการจัดท่ีดินแทนท่ี ผลการ

พิจารณาแปลง

หน้าท่ี 1 จาก 2



ช่ือ-สกุล ไร่ งาน วา หมู่ท่ี ต าบล อ าเภอ ช่ือ-สกุล อายุ (ปี) ท่ีอยู่ ความเก่ียวพัน
ระวาง

เน้ือท่ี

บัญชีแนบท้ายประกาศส านักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดสุรินทร์

 เร่ือง ผลการจัดท่ีดินแทนท่ีเกษตรกรผู้ได้รับการจัดท่ีดินให้เข้าท าประโยชน์ในเขตปฏิรูปท่ีดิน จังหวัดสุรินทร์

ลงวันท่ี 10 สิงหาคม 2566

ล าดับ
เกษตรกรผู้เสียชีวิต

รายละเอียดท่ีดิน
ท่ีต้ังท่ีดิน ผู้รับการจัดท่ีดินแทนท่ี ผลการ

พิจารณาแปลง

22 นายพรมมา เหล่ือมล้ า 4 2372 1 1 59 9 ผักไหม ศีขรภูมิ นายประเสริฐ เหล่ือมล้ า 53 24 ม.7 ต.ผักไหม อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

หน้าท่ี 2 จาก 2


	ประกาศผลคัดเลือกจัดที่ดินแทนที่ตาย (รอบสอง) ศีขรภูมิ 
	บัญชีจัดที่ดินแทนที่เกษตรกรเสียชีวิต รอบสอง ศีขรภูมิ

